a .. Misnensi et.. Mersburgensi episeopis, et .. preposito 
ecclesie Novi Operis'in Hallo, Magdeburgensis diocesis. Bone 
raeraorie .. episcopo —. Dal. Laierani, XVII kalendas 
januarii, anno seplirao. » 

1 6 3 4 Lalran, 10 décembre 1233. 

Episcopo Atrebatensi mandat quatenus scabinos civitatis 
Alrebatensis corapellat ut ab iniqua exactione, malatolta vul
gariler appellala, conquiescant. — (REO. 17, f. 112 ro; ann. VII, 
e. 397 ; — MOREAU 1188, f. 237 ; — cf. supra, no 1533.) 

tt .. episcopo Atrebatensi. Ad nostrara noveris audien-
tiara pervenisse quod, cum scabini civitatis Alrebaten
sis quandam exaclionera pravissimam, que malatolta 
vulgariler appellatur, in ecclesiarum el personarum ec
clesiasticarum prejudicium non modicum el gravamen 
ac suarum periculum animarum, de novo imponere in 
civilale presumpsissenl eadem, bone memorie P[on-
lius], Alrebatensis episcopus, predecessor tuus, eccle
siarum et personarum ecclesiasticarum indempnitati 
ex suo volens officio precavere et animarura scabino
rum ipsorum periculis obviare, in eos propter hoc 
excommunicationis sententiam, exigente justitia, pro
mulgavit. Tandem vero ipsis ad Ecclesie mandalum 
redeunlibus, idem episcopus sub pena inhibuil prestiti 
juraraenti ul talia de celerò nullatenus presuraerent 
attemplare ; et licei scabini prefati a preraissis, ad 
raandalura episcopi norainati, duxerinl penitus desis-
tendura, successores taraen eorum, sue salutis irarae-
raores, exaclionera eandem ilerura, ut dicitur, imponere 
conantur ibidem, in predictarum ecclesiarum et perso
narura, prout est expressura superius, prejudiciura non 
raodicura et gravamen. Quare fuit a nobis humiliter 
poslulatum ut iniquis conalibus premissorum obviare 
misericorditer dignaremur. Ne igitur dictorum malitia 
scabinorum, si repressa non fuerit, contra Deum et ec
clesiaslicam liberlalem transeat aliis in exemplum, 

http://More.au
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precipiendo mandamus qualenus scabinos civitatis 
jamdicte qui prò terapore fuerint, ut a tam iniqua 
exactione penitus conquiescant, tam auctorilate noslra 
quam tua, compellas. Dat. Laterani, IIII idus decem
bris, anno septirao. » 

1 6 3 5 Lalran, 15 décembre 1233. 

Archipresbylero de Rupella mandat quatenus senescalcum 
regis Angliae et plures alios compellat ut Gerardo de Pexannio 
( = Pessagno) fralrìque ejus, civibus Januensibus, extorta 
restiluant. —(REO. 17, f. 112 vo; ann. VII, e. 398.) 

ti .. archipresbitero de Rupella, Xanctonensis diocesis. 
Gerardus de Pexannio » el .. fraler ejus, cives Januen-
ses , exhibita nobis petilione raonstrarunl quod, cum 
ipsi, elaliones maris quibus eorura navis vehemenler 
impulsa videbatur dissolvi contìnuo, fugientes, ad 
porlum Rupelle in Pictavia sub spe salutis, quara dono 
divine cleraentic sunt adepti, fiducialiter declinarent,.. 
senescalcus carissirai in Christo filii noslri .. regis 
Anglie illustris, et .. filius senescalci ejusdera, ac ho
mines de insula Oleronis et quidara alii Xanctonensis 
diocesis ab eis, quos falso perlulisse naufragiura asse
rebant , quandam pecunie sumraara et res alias per 
violenliara exlorserunt. Cura igitur indignum sit u t , 
quos dextera Salvaloris, ne mergerentur, erexit, vexa-
tionibus aliquorura contra justiliara deprimanlur, man
daraus quatenus, si esl ita, dictos senescalcum et 
alios ut eisdem civibus restiluant sic extorta, moni-
tione premissa, per censurara ecclesiasticara, sicut jus-
tura fueril, usura cessante, appellalione reraola, cora-
pellas. Proviso ne in universitatera de Rupella etc. 
Testes antera etc. Dat. Laterani, XVIII kalendas janua
r i i , anno seplirao. »